BỘ Y TẾ

VIỆN VỆ SINH DỊCH TỄ TRUNG ƯƠNG

Số:               /QĐ-VSDTTƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày         tháng  3  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án tuyển sinh trình độ tiến sĩ năm 2026

của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương

VIỆN TRƯỞNG VIỆN VỆ SINH DỊCH TỄ TRUNG ƯƠNG

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-BYT ngày 23/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương

trực thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-VSDTTƯ ngày 05/11/2025  của Viện trưởng

Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ,

cơ cấu tổ chức của các Phòng, Khoa, Văn phòng, Trung tâm trực thuộc Viện

Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1255/QĐ-VSDTTƯ ngày 20/12/2024 của Viện

trưởng Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc phân công công tác của Lãnh

đạo Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ

tiến sĩ;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của  Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học,

thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non; Thông

tư số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/04/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 03/2022/TT-BGDĐT;

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-VSDTTƯ ngày 12/9/2024 của Viện trưởng

Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình

độ tiến sĩ của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tuyển nghiên cứu sinh tiến sĩ khóa 46 năm

2026 ngày 02/03/2026 thông qua Đề án tuyển sinh trình độ tiến sĩ năm 2026 của

Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Đào tạo và Quản lý khoa học - Viện

Vệ sinh dịch tễ Trung ương.

m
in

hl
t.n

ih
e_

La
i T

hi
 M

in
h_

05
/0

3/
20

26
 1

7:
52

:4
6

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành “Đề án tuyển sinh trình độ tiến sĩ năm 2026” của Viện Vệ

sinh dịch tễ Trung ương.

Điều 2. Nội dung Đề án tuyển sinh có thể được điều chỉnh, bổ sung theo

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc căn cứ vào tình hình tuyển sinh

thực tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, ban hành. Các ông/bà:

Giám đốc Trung tâm Đào tạo và Quản lý khoa học, Trưởng Phòng Hành chính -

Vật tư, các Khoa, Phòng liên quan, các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Viện trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐTKH.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký

Trần Như Dương

m
in

hl
t.n

ih
e_

La
i T

hi
 M

in
h_

05
/0

3/
20

26
 1

7:
52

:4
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T15:32:47+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Như Dương<tnd@nihe.org.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T15:43:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	VIỆN VỆ SINH DỊCH TỄ TRUNG ƯƠNG<nihe@nihe.org.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T15:44:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	VIỆN VỆ SINH DỊCH TỄ TRUNG ƯƠNG<nihe@nihe.org.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T15:44:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	VIỆN VỆ SINH DỊCH TỄ TRUNG ƯƠNG<nihe@nihe.org.vn> đã ký lên văn bản này!